
mendelu.cz

Studuj
MENDELU



→ Chceš studovat na škole, která určuje trendy v oblasti 

udržitelnosti? Zajímají nás témata budoucnosti 
jako je ekologie, klimatická změna, 
fotovoltaika, umělá inteligence, cirkulární 
ekonomika. Poznej přírodu. Najdi sám sebe. Jen 

společně můžeme dosáhnout většího a pozitivnějšího 

dopadu na ochranu životního prostředí.

→ Jinou planetu nemáme. Udržitelnost pro nás 

není jen slovo, aktivně měníme myšlení široké veřejnosti. 

Studium u nás dává smysl a naše zelené srdce bije v rytmu 

ekologie.

→ Uč se prakticky. Devadesát procent absolventů 
a absolventek si najde práci do 3 měsíců 

od ukončení studia.

→ Máme více než stoletou historii. Ale jde nám 
především o budoucnost. Záleží nám na životním 

prostředí a věříme, že společně můžeme dosáhnout změny.



Proč jít studovat 
na MENDELU?
Máme výzkum na světové úrovni, a to napříč obory.  
Ať se jedná o bakterie ve vesmíru, finanční trhy, Hranický kras  

nebo ceny za design nábytku, u nás má věda a výzkum světový věhlas 

i prestiž. 

Najdeš u nás špičkově vybavené laboratoře. 

Učíme se prakticky. Máme zázemí, kde si vše vyzkoušíš v praxi. 
A to jak ve Školním zemědělském podniku Žabčice, který 

s přibližně 1 200 kusy skotu patří mezi největší zemědělské podniky 

v ČR, tak ve Školním lesním podniku Masarykův les Křtiny, 

jehož 10 000 hektarů rozsáhlý a souvislý les nemá na našem kontinentu 

žádná z univerzit.

Máme 5 fakult a jeden institut. Univerzitní kampus je 

v centru Brna a koleje jsou kousek od něj.

Nenech si ujít celouniverzitní dny otevřených dveří 31. 1. 2025,  

další termíny DOD najdeš na stránkách fakult.



MENDELU je ale i…



Komunita. Buď součástí komunity nadšených lidí. 
U nás se vzdělává 8 500 studentů a studentek,  
z toho 20 % zahraničních. MENDELU studentské spolky 
jsou klíčovou součástí studentského života v univerzitním 
kampusu.

Zahraniční mobility. 
Cestuj, zažij, objevuj země 
jako Filipíny, Zambie, nebo 
Nikaragua.  Spolupracujeme 
s univerzitami po celém 
světě a podpoříme tě 
v získání znalostí v cizině.

Studium v nejpřívětivějším 
studentském městě. Brno se 
dlouhodobě objevuje na špičce žebříčků 
top světových studentských měst, 
protože v Brně to prostě žije! Také je to 
město startupů, které neustále hledají 
nové talenty.



Kdo jsme
Na Agronomické fakultě MENDELU už 
více než sto let vychováváme odborníky 
nejen pro oblast zemědělství. Věnujeme 
se moderní zemědělské produkci, 
šlechtění rostlin, welfare zvířat, smart 
technologiím, efektivnímu využití 
odpadů a biotechnologiím. Řešíme také 
témata spojená se změnou klimatu 
a ekologií. Hledáme nové možnosti léčby 
nádorových onemocnění a vyvíjíme 
potraviny budoucnosti.

AF
Agronomická 
fakulta

KONTAKT NA STUDIJNÍ ODDĚLENÍ:
Ing. Simona Viktorinová
agro@mendelu.cz
+420 545 133 008

www.af.mendelu.cz |  af.mendelu |  af.mendelu |  agronomickafakulta

Dominika 
Sokolová
studentka 
doktorského studia 
Obecná a speciální 
zootechnika„ Na MENDELU jsem už 
při psaní bakalářky začala 
vyvíjet vlastní aplikaci pro 
snazší evidenci stád ovcí 
a koz. Dnes vedu vlastní 
firmu, která pomáhá 
desítkám chovatelů nejen 
v Česku. To vše díky 
studentskému nápadu.



• Fytotechnika 

• Rostlinolékařství 

• Zootechnika 
– specializace Zootechnika 
– specializace Chov koní 

a agroturistika 

• Krmivářství 

• Rybářství a hydrobiologie 

• Zemědělské inženýrství 
– specializace Agrobyznys 
– specializace Zemědělské 

inženýrství
(i v kombinované formě studia) 

• Potravinářství a výživa člověka 
– specializace Jakost 

a bezpečnost potravin 
– specializace Technologie 

potravin  
– specializace Výživa člověka 

• Provoz techniky 

• Odpadové hospodářství
(i v kombinované formě studia) 

• Technické znalectví 
a oceňování
(i v kombinované formě studia) 

• Agroekologie 
– specializace Agroekologie 
– specializace Pozemkové úpravy 

a ochrana půdy  
– specializace Voda 

v agroekosystému 

• Molekulární biologie 
a biotechnologie 
– specializace Molekulární biologie 

a biotechnologie rostlin 
– specializace Molekulární biologie 

a biotechnologie živočichů 

• Profesní zemědělství

• Fytotechnika 
– specializace Fytotechnika 
– specializace Rostlinolékařství 

• Zootechnika 
– specializace Zootechnika 
– specializace Rybářství 

• Zemědělské inženýrství 
– specializace Agrobyznys 
– specializace Zemědělské 

inženýrství
(i v kombinované formě studia) 

• Technologie potravin 

• Aplikovaná technika 
– specializace Provoz techniky 
– specializace Technické znalectví 

a oceňování 
– specializace Zemědělské stavby 

a technologická zařízení 

• Ekotoxikologie a management 
odpadů

• Agroekologie 
– specializace Agroekologie 
– specializace Pozemkové úpravy 

a ochrana půdy  
– specializace Voda 

v agroekosystému 

• Molekulární biologie 
a biotechnologie 

• Profesní zemědělství 

• Pivovarství a sladařství

Podmínky přijetí  
Bc. — průměrný prospěch za posledního 2,5 roku 
studia na SŠ 
Ing. — písemná přijímací zkouška

U nás můžeš studovat

Bc. Ing.



LDF
Lesnická 
a dřevařská 
fakulta
Kdo jsme
Kvalitní výuka | Excelentní technologie 
a postupy | Moderní laboratoře i dílny

10 500 ha univerzitních lesů | Teorie 
propojená s praxí | Lesy = nepřetržitě 
otevřená laboratoř

Spolek posluchačů LDF | Pestrá zájmová 
komunita | Nikdy na to nebudeš sám

Poznáš svět | Rozjet se můžeš do 23 zemí | 
Prostřednictvím 6 výměnných programů

KONTAKT NA STUDIJNÍ ODDĚLENÍ:
Bc. Hana Čerteková
studpri@mendelu.cz
+420 545 134 006

www.ldf.mendelu.cz |  ldf.mendelu |  ldf_mendelu |  ldf_mendelu

Helena 
Továrková
studentka Lesnictví„ Studuji Lesnictví 
na Lesnické a dřevařské 
fakultě. Při studiu pracuji 
jako mistrová lesní výroby 
ve firmě Agroforest, kde 
zajišťuji pěstební a lesnické 
činnosti na revíru Nová 
Pláň a Volárna. Za tuhle 
práci jsem velmi ráda. Můžu 
využít znalosti, které jsem 
se už naučila během studia. 
A naopak! Díky praktickému 
provozu pochopím leccos 
z toho, co v jednotlivých 
předmětech probíráme.



• Arboristika 
prezenční a kombinovaná forma studia

• Biomateriály 
prezenční forma studia

• Design nábytku 
prezenční forma studia

• Krajinářství
prezenční forma studia

• Lesnictví
– Lesnictví

prezenční a kombinovaná forma studia
– Lesnictví tropů a subtropů

prezenční forma studia

• Myslivost 
prezenční a kombinovaná forma studia

• Stavby na bázi dřeva
prezenční forma studia

• Technologie a management zpracování dřeva 
prezenční a kombinovaná forma studia

• Tvorba a výroba nábytku
– Výroba nábytku

prezenční forma studia

• European Forestry 
prezenční forma studia, studium v angličtině

• Krajinné inženýrství 
prezenční forma studia

• Lesní inženýrství
– Lesní inženýrství

prezenční a kombinovaná forma studia
– Lesní inženýrství tropů a subtropů

prezenční forma studia

• Nábytkové inženýrství 
prezenční forma studia

• Stavby na bázi dřeva 
prezenční forma studia

• Školkařství a šlechtění dřevin 
prezenční forma studia

• Technická biologie dřevin 
prezenční forma studia

• Technologie a management zpracování dřeva
prezenční a kombinovaná forma studia

Podmínky přijetí  
Bc. — průměrný prospěch za posledního 2,5 roku 
studia na SŠ + talentová zkouška u SP Design 
nábytku 
Ing. — písemná přijímací zkouška

U nás můžeš studovat

Bc. Ing.



PEF
Provozně 
ekonomická 
fakulta
Kdo jsme
Provozně ekonomická fakulta Mendelovy 
univerzity v Brně se za 65 let svého 
fungování může pochlubit více 
než 20 000 úspěšnými absolventy 
a absolventkami. Aktuálně na PEFce 
potkáš okolo 2000 studujících z Česka 
a Slovenska a 400 ze zahraniční, 
kteří se vzdělávají v oblastech 
manažersko‑finančních a informatických, 
a to v českém i anglickém jazyce.

KONTAKT NA STUDIJNÍ ODDĚLENÍ:
Ing. Petra Katolická
studijni@pef.mendelu.cz
+420 545 132 727

www.pef.mendelu.cz | pr@pef.mendelu.cz |  pef.mendelu |  pefmendelu

Sabina 
Lorencová
studentka 
magisterského 
programu Účetnictví 
a daně„ Chci se věnovat 
účetnictví a daním 
na špičkové úrovni, proto 
studuji na PEF MENDELU. 
Při studiu pracuji pro 
poradenskou společnost 
specializující se na audit 
a daně. Ráda pomáhám 
lidem a na PEF MENDELU 
jsem se naučila nastavovat 
účetnictví, které firmám 
skutečně pomáhá.



Ekonomika
Akademické

• Finance

• Ekonomika a management 
lze studovat i v kombinované formě
– Management a marketing
– Ekonomická a finanční analýza
– Lidské zdroje

• Economics and Management
výuka probíhá v anglickém jazyce
– Management and Marketing

Profesní

• Finanční služby

• Management obchodu a služeb
– Management obchodní činnosti
– Management cestovního ruchu

Informatika
Akademické

• Otevřená informatika
– Vývoj webových aplikací
– Vývoj mobilních aplikací
– Vývoj vestavěných systémů
– Řízení podniku
– Zahraniční mobility

Profesní

• Administrace IS/ICT 
lze studovat i v kombinované formě
– Zaměření na síťové technologie, kybernetickou 

bezpečnost a správu IS/ICT

Ekonomika
Akademické

• Ekonomika a management
lze studovat i v kombinované formě
– Finanční řízení podniku
– Management
– Lidské zdroje a mezinárodní leadership

• Economics and Management
výuka probíhá v anglickém jazyce

• Finance

• Účetnictví a daně

• Ekonomické modelování a aplikovaná statistika

Profesní

• Marketing

• Cirkulární ekonomika

Informatika
• Otevřená informatika

• Open Informatics
výuka probíhá v anglickém jazyce
– Datová analýza a strojové učení
– Uživatelská rozhraní
– Aplikace pro průmysl 4.0
– Bezpečnost IS/ICT
– Zahraniční mobility

U nás můžeš studovat

Bc.

Podmínky přijetí 
Bc. — test předpokladů ke studiu (kromě 
Administrace IS/ ICT — přijímací zkouška 
z informatiky) 
Ing. — test z odborného předmětu

Ing.



ZF
Zahradnická 
fakulta

KONTAKT NA STUDIJNÍ ODDĚLENÍ:
Renata Svobodová
renata.svobodova@mendelu.cz
+420 519 367 225

Kdo jsme
Existuje lepší místo pro zahradnickou 
školu než je zahrada? Zahradnická 
fakulta MENDELU je jedinou fakultou 
svého druhu, která nabízí studentům 
neocenitelné výhody výuky v těsném 
propojení s přírodou. Součástí 
kampusu jsou vedle ateliérů, učeben 
a vybavených laboratoří také zahrady, 
sady, skleníky či dokonce vinohrad, kde 
si studenti mohou snadno ověřit teorii 
v praxi i realizovat své vlastní projekty. 
Jako například vyrobit své vlastní víno.

www.zf.mendelu.cz | info@zf.mendelu.cz |  zahradnicka.fakulta.MENDELU

Eliška 
Vraspírová
absolventka 
magisterského 
programu 
Krajinářská 
architektura„ Práce v projekčním 
ateliéru mi dává smysl, 
protože měníme prostor 
kolem nás od první 
myšlenky až po detail.



Podmínky přijetí 
Bc. — průměrný prospěch ze SŠ (Krajinářská 
architektura + talentová zkouška) 
Ing. — přijímací zkouška v případě 
absolvování Bc. v jiném studijním programu | 
jiné fakultě MENDELU | jiné VŠ (Krajinářská 
architektura + portfolio)

• Zahradnictví
lze studovat i v kombinované formě

• Vinohradnictví a vinařství
lze studovat i v kombinované formě

• Zpracovatelské technologie a kvalita potravin 
lze studovat i v kombinované formě

• Cirkulární horti‑produkce
NOVĚ OTEVŘENO

• Školkařství
NOVĚ OTEVŘENO

• Floristická tvorba

• Krajinářská architektura

• Zahradní a krajinářské realizace

• Správa zeleně
lze studovat pouze v kombinované formě

• International Master of Horticulture Science
výuka probíhá v anglickém jazyce

• Zahradnictví
lze studovat i v kombinované formě

• Vinohradnictví a vinařství
lze studovat i v kombinované formě

• Zpracovatelské technologie a kvalita potravin 
lze studovat i v kombinované formě

• Cirkulární horti‑produkce
NOVĚ OTEVŘENO

• Krajinářská architektura (Ing. arch.)

• Realizace a správa zeleně

Bc. Ing.

U nás můžeš studovat



FRRMS
Fakulta 
regionálního 
rozvoje 
a mezinárodních 
studií
Kdo jsme
Jsme malá fakulta s přátelskou atmosférou, kde 
se nebudeš cítit jen jako pouhé číslo. Užiješ si 
multikulturní prostředí, budeš mít široké možnosti 
praxe, výjezdu na výukové pobyty a stáže 
v zahraničí, zdokonalíš se v cizích jazycích a získáš 
přátele po celém světě. 
Multioborové studijní programy jsou navrženy 
tak, aby podporovaly kritické myšlení, zahrnovaly 
praktické projekty a byly pevně propojeny s praxí.

www.frrms.mendelu.cz | www.frdis.com |  FRRMS |  frrms_mendelu

KONTAKT NA STUDIJNÍ ODDĚLENÍ:
Mgr. Tereza Bártková
studijni.frrms@mendelu.cz
+420 545 136 121

Marek 
Ondrášek
student 
magisterského 
programu 
Mezinárodní 
teritoriální studia „ Rád posouváš své 
hranice a rozvíjíš svůj 
potenciál? Během studia 
na FRRMS pracuji jako 
koordinátor cyklo značení 
v Partnerství, o.p.s, kde se 
starám o Moravské vinařské 
stezky. Díky studiu na FRRMS 
dokážu propojit nabyté 
vědomosti s praxí v oboru.



• Regionální rozvoj
Baví tě sledovat aktuální dění, zajímá tě problematika 
rozvoje měst, venkova, udržitelnosti nebo SDG 
cílů? Hledáš studium, které tě perfektně připraví 
na budoucnost ve veřejné správě, organizacích 
zabývajících se regionálním rozvojem, ale díky 
schopnostem myslet v souvislostech po tobě skočí 
i v soukromém sektoru? Pak je pro tebe Regionální 
rozvoj ten pravý! Tento program ti poskytne znalosti 
a přehled v ekonomii, sociologii a enviromentálním 
směru – vše ve vzájemných souvislostech. Připrav se 
na budoucnost, kde budeš moci ovlivňovat region, 
v kterém žiješ!

• Mezinárodní teritoriální studia
Zajímáš se o mezinárodní vztahy a rozvoj? Baví 
tě sledovat aktuální dění? Chceš si rozšířit 
znalosti v politických vědách a mít přesah 
i do environmentálních věd a ekonomie? Toužíš 
pracovat na vysoké pozici v oblastech mezinárodního 
rozvoje, spolupráce a obchodu kdekoli ve světě? Pak 
je tento studijní program přesně pro tebe. Kromě 
teoretických znalostí získáš i praktické informace 
od profesionálů pracujících mimo ČR. Díky širokému 
portfoliu znalostí a kritickému myšlení v souvislostech 
snadno najdeš práci jak v Česku, tak v zahraničí. 

Stejný studijní program je vyučován i v anglickém 
jazyce.

• Regionální rozvoj
Pokud tě fascinují otázky rozvoje měst a venkova 
nebo plnění cílů udržitelného rozvoje, a chceš si 
prohloubit své vědomosti, pak je program Regionální 
rozvoj ideální volbou. Tento obor ti poskytne komplexní 
znalosti z ekonomie, sociologie a environmentálních 
studií s důrazem na jejich praktické využití. Připrav 
se na kariéru, která ti umožní aktivně přispět k rozvoji 
komunit a regionů. 

• Mezinárodní teritoriální studia
Zajímáš se o globální vztahy a rozvoj? Chceš 
si prohloubit znalosti v politických vědách, 
environmentálních otázkách a ekonomii? Tento 
magisterský program ti nabízí komplexní vzdělání 
s důrazem na praktické zkušenosti od mezinárodních 
expertů. S takto získanými dovednostmi a znalostmi 
budeš připraven/a uspět na globálním pracovním trhu. 

Stejný studijní program je vyučován i v anglickém 
jazyce.

Podmínky přijetí 
Bc — SCIO od 40 percentil nebo oborový test (RR, MTS) 
Ing. — oborový test (RR, MTS) nebo průměr za Bc. Studium 
do 2,0 včetně, podání a zaplacení přihlášky do 30. 4. 2025

Bc. Ing.

U nás můžeš studovat



ICV
Institut 
celoživotního 
vzdělávání

KONTAKT NA STUDIJNÍ ODDĚLENÍ:
Bc. Iva Urbánková
studijni.icv@mendelu.cz 
+420 545 135 208

Kdo jsme
Nabízíme studium akreditovaných 
studijních programů v oblastech učitelství 
a neučitelské pedagogiky. Jako jediní 
na MENDELU tak poskytujeme pedagogické 
vzdělání, které má na univerzitě tradici 
už od roku  1964. Organizujeme řadu 
odborných, jazykových a zájmových kurzů, 
ve kterých si můžeš rozšířit své znalosti, 
a vylepšit si tak svůj životopis. Pomáháme 
studentům nastartovat pracovní kariéru 
nebo zvládnout obtíže spojené se studiem, 
a to prostřednictvím Poradenského 
a profesního centra.

www.icv.mendelu.cz/studium |  icvMendelu |  icv_mendelu

David 
Pokorný
student Učitelství 
praktického 
vyučování 
a odborného výcviku„ Studuji na ICV a zároveň 
učím informatiku na gymnáziu. 
Pracoval jsem jako IT 
specialista v korporátu, ale 
zjistil jsem, že tohle není moje 
cesta. Pak se mi naskytla 
příležitost jít učit. Práce 
učitele mi přináší radost 
a vnímám ji jako možnost, jak 
předávat praktické zkušenosti 
z IT oboru žákům, kteří se 
tak učí něco, co v reálném 
životě skutečně využijí. Díky 
studiu na ICV se tak i já sám 
mohu posouvat v tom, jak být 
lepším pedagogem.



Podmínky přijetí 
Bc. — písemný test ze všeobecných 
středoškolských znalostí se zaměřením 
na oblast společenských věd (např. pedagogika, 
psychologie,  sociologie atd.)

• Aplikovaná pedagogická studia
Délka studia: 3 roky
Forma studia: prezenční i kombinovaná
Chcete se stát manažerem vzdělávání pro dospělé? 
Chcete organizovat kurzy ve firmách či veřejných 
institucích, nebo v nich učit? V bakalářském studijním 
programu Aplikovaná pedagogická studia (APS) získáte 
znalosti a dovednosti z pedagogiky, andragogiky, 
psychologie či socioekonomických disciplín. Naučíte 
se organizovat, plánovat a vyhodnocovat vzdělávací 
aktivity, seznámíte se s moderními metodami 
vzdělávání, budete se setkávat s odborníky z praxe. 
Stanou se z vás profesionálové v oblasti vzdělávání.

• Učitelství praktického vyučování  
a odborného výcviku
Délka studia: 3 roky
Forma studia: kombinovaná
Chcete pracovat jako učitel, třeba právě na svojí 
střední odborné škole? V bakalářském studijním 
programu Učitelství praktického vyučování 
a odborného výcviku (UPVOV) získáte pedagogické, 
psychologické a didaktické znalosti, díky kterým 
můžete po úspěšném ukončení studia učit 
na středních odborných školách, zaměřených na výuku 
zemědělských, potravinářských, ekologických, 
mechanizačních, technických, ekonomických, 
informatických, lesnických, dřevařských, krajinářských, 
zahradnických či veterinárních oborů. Naučíte se, jak 
správně učit.

Využijte u nás

• Kurzy pro všechny
– Jazykové kurzy
– Autorizované zkoušky pro 

profesní kvalifikace
– Kurzy pro pedagogy a lektory
– Kurzy osobnostního rozvoje
– Potravinářské, vinařské 

a zemědělské kurzy
– IT kurzy
– Zájmové kurzy (navrhování 

interiéru, 
aranžování květin, včelaření…)

– a další...

Bc.

U nás můžeš studovat



Už máš vybráno?
Pokud ještě tápeš, 
třeba tě zaujme některá z těchto oblastí:

→ Ekologie a péče o krajinu / životní prostředí, klimatická změna, udržitelnost

→ Potravinářství, biotechnologie, genetika / výzkum, pokrok, věda

→ Architektura a design / kreativita, umění, tvorba

→ Marketing a management / business, leadership, komunikace

→ Pedagogika a vzdělávání / učitelství, organizace kurzů, výukové metody

→ Regionální rozvoj a mezinárodní studia / cestování, kultura, objevování

→ Technické obory a IT / počítače, stroje, technologie

→ Zahradnictví a floristika / rostliny, pěstování, estetika

→ Zemědělství a lesnictví / krajina, péče, příroda, zvířata

Pokud chceš 
vybírat konkrétně, 

použij náš filtr 
studijních programů: 





MENDELUcz

www.mendelu.cz

Sleduj nás na:

mendelu.cz

Mendelova univerzita v Brně

MendelUniv

Mendelova univerzita v Brně

KONTAKTNÍ 
ADRESA 
UNIVERZITY:

Mendelova univerzita v Brně
Zemědělská 1, 613 00 Brno

Vyber si svůj 
studijní program 
online


